TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 1258/LĐLĐ
V/v tuyên truyền công tác phòng, chống

dịch bệnh tay chân miệng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 14 tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- LĐLĐ các huyện, thành phố;

- Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức.

Căn cứ Công văn số 2148/UBND-VX, ngày 09/6/2023 của Ủy ban Nhân

dân tỉnh Lai Châu về tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh chân tay miệng,

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành,

Công đoàn Viên chức triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền bệnh chân tay miệng đến đoàn viên,

CNVCLĐ nhằm chủ động phòng chống dịch bệnh chân tay miệng, hạn chế thấp

nhất số trường hợp mắc và tử vong, không để dịch bùng phát, lan rộng, kéo dài.

- Chủ động phối hợp với ngành y tế và các đơn vị có liên quan tăng cường

truyền thông về bệnh tay chân miệng và các biện pháp phòng chống trong đoàn

viên, CNVCLĐ, nhất là tại các cơ sở giáo dục và đào tạo và các khu vực có số

mắc cao, có nguy cơ bùng phát dịch.

- Tăng cường công tác thông tin, truyền thông, giáo dục sức khỏe, triển khai

tích cực các hoạt động vệ sinh nhằm nâng cao sức khỏe đoàn viên, người lao động,

thực hiện 3 sạch “ăn sạch, uống sạch, ở sạch”; đảm bảo bàn tay sạch và đồ chơi

sạch, tổ chức chiến dịch rửa tay bằng xà phòng và nước sạch hoặc dung dịch sát

khuẩn  ... tới đoàn viên, CNVCLĐ.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh Lai Châu;

- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2023-06-16T17:17:01+0700

		2023-06-16T17:40:55+0700